Estado de Goiás
A

CAMARA MUNICIPAL DE SAO  DOMINGOS
Praça das Flores s/n", Centro. Sdo Domingos-GO. CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509,  email:  saodomingoslegislativo@hotmail.com
Site:  www.saodom ingos.go.  leg.  br

PO'

INDICAÇÃO N° 064/2025

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, Gilvanir Cardoso do Reis, que sejam providenciadas obras de reforma e
melhorias na estrutura física do Posto de Saúde Alfredo Neres — PSF IV.

JUSTIFICATIVA:

A situação atual compromete o bom funcionamento da unidade e, principalmente, o
atendimento digno à população. A reforma é urgente para garantir melhores condições de
trabalho aos profissionais de saúde e conforto aos usuários do sistema público de saúde.

Considerando os seguintes pontos observados:

Presença de infiltrações no forro;

° Existência de rachaduras nas paredes;

Aglomerações de materiais de produtos de enfermagem, odontológicos e esterilização em
salas que necessitam melhor organização e estrutura;

° Necessidade de construção de calçada e área externa ao redor do prédio, visando segurança,
acessibilidade e conservação do ambiente.

Contamos com a sua atenção e agilidade na resolução dessa questão, confiando na sua
sensibilidade e compromisso com a saúde e qualidade de vida dos moradores.

Agradecemos desde já pela colaboração e pelo empenho em cuidar do nosso município.

Sala das Sessões, 09 de MAIO de 2025.

CARLIT/CARD(AOSO DE SOUSA
Vereador

YUSTER
PRESIDENT

URA OLIVEIRA
DA CÂMARA DE VEREADORES

Estado de Goiás
A

CAMARA MUNICIPAL DE SAO  DOMINGOS
Praga das  Flores s/n", Centro. Sao  Domingos-GO. CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Teletbne: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativohotmail.com
Site: N1 NV w.saodomingos.go.leg.br

Segue, em anexo, registros fotográfico das condições mencionadas.